

علیپور و عبدی به جای مهاجم خارجی

اوسمار درویش را سرکار گذاشت؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

در اوج رقابت های لیگ بود که در خبری اختصاصی اعلام کردیم اوسمار ویرا به خاطر مشکلات خانوادگی (عدم تمایل همسرش برای زندگی در ایران) معید است با پرسپولیس ادامه دهد که البته در آن مقطع از سوی برخی و از جمله مسئولان باشگاه پرسپولیس به کارشکنی علیه این تیم متهم شدیم غافل از اینکه خیرهایی از سوی نزدیکان اوسمار در ایران شنیده بودیم. هر چند اوسمار در نشست هایش با مسئولان پرسپولیس طوری وانمود می کرد که انگار به هیچ وجه به جدایی از جمع سرخپوشان فکر نمی کند و بسیار مشتاق است در این تیم بماند. جالب اینکه مرد برزیلی در آخرین نشست خود با درویش که قبل از بازگشتش به برزیل انجام شد، هم لیست خرید داد و هم لیست مازاد و کلیه برنامه آماده سازی سرخپوشان را هم تشریح کرد تا مدیرعامل فرمزا امیدوار باشد که او به ایران باز خواهد گشت. در واقع اگر اوسمار تیم جدید خود را به زودی معرفی کند و آن تیم پرسپولیس نباشد باید گفت درویش در سه هفته اخیر برای گرفتن امضای نهایی از اوسمار سرکار بوده است.

پیشنهاد مالی پرسپولیس بهتر از بوریرام

شاید این طور به نظر بیاید که قرارداد مالی باشگاه بوریرام حتما خیلی بهتر از پرسپولیس بوده که این مربی در نظر دارد برای ادامه مربیگری راهی تایلند شود اما طبق اطلاعاتی که به دست آوردیم بیشترین دستمزدی که بوریرام در این چند سال به مربیانش داده ماهی ۴۰ هزار دلار بوده و مبلغ پیشنهادی این باشگاه به اوسمار هم با آپشن حدود ماهی ۶۰ هزار دلار بوده است که در سال تقریباً ۶۰۰ هزار دلار می شود. در این سو نیز باشگاه پرسپولیس در آخرین مذاکراتش با اوسمار به وی پیشنهاد دستمزد ۵۵۰ هزار دلاری داد که او نپذیرفت و حتی این باشگاه آمادگی افزایش یکصد هزار دلار دیگر هم برای این قرارداد داشت. مساله دیگر اینکه پرسپولیس از هر نظر تیمی قابل قیاس با بوریرام نیست و اوسمار بارها خودش به مسئولان پرسپولیس گفته بود که اگر بازیکنان مدنظرش جذب شوند می توانند فصل بعد حتی مدعی رسیدن به فینال لیگ نخبگان آسیا باشند. در شرایطی که بوریرام به سختی بتواند راهی ۸ تیم برتر شرق آسیا شود. در همین راستا تنها موضوعی که می تواند اوسمار را به تایلند بکشاند موضوع زندگی در کنار همسر و دخترش است.

اوسمار از برزیل، چین و امارات هم پیشنهاد دارد

اگرچه رسانه های ایرانی روز گذشته خبر از انتقال اوسمار به بوریرام دادند اما واقعیت امر این است که این مربی از برزیل، چین و امارات هم پیشنهاداتی به دستش رسیده بود و در چند روز اخیر از طریق ایجنت هموطنش در حال مذاکره با این باشگاه ها بود. ناگفته نماند که اوسمار برای اینکه تیم بهتری پیدا کند با چند ایجنت در کشورهای مختلف در

ارتباط بود و در یک ماه و نیم گذشته تلاش زیادی می کرد تا بتواند یک تیم خوب برای خود دست و پا کند. مساله اصلی هم خانواده اش بود که تمایل نداشتند او در ایران به کارش ادامه دهد و خواستار حضور او در کشوری بودند که بتوانند در کنارش بمانند. تا شب گذشته اوسمار با هیچ باشگاهی قرارداد رسمی امضا نکرده بود و دیروز هم خبر توافقی با باشگاه تایلندی را تکذیب کرد اما آن طور که مطلع شدیم مذاکرات خوبی را با باشگاه بوریرام انجام داده بود.

غافلگیری مدیریت باشگاه

در روزهایی که خیلی ها پیش بینی می کردند اوسمار به ایران برنخواهد گشت و حتی علیرضای بیرانوند این موضوع را رسانه ای کرد، مدیران باشگاه تا حدی زیادی اطمینان داشتند که این مربی برزیلی قراردادش را با پرسپولیس تمدید خواهد کرد و اگر در این مورد وقفه ایجاد می کند خواستار افزایش رقم قراردادش است. در همین راستا وقتی بعد از ظهر روز گذشته خبر توافقی اوسمار با بوریرام در رسانه ها مطرح شد، درویش و اطرافیانش حساسی غافلگیر شدند. در این میان باشگاه پرسپولیس خبر از تماس تلفنی درویش با اوسمار را داد و همچنان سعی کرد هوادارانش را به بازگشت این مربی امیدوار نگه دارد غافل از اینکه درویش خوب می داند اوسمار همچنان پرسپولیس را در آب نمک گذاشته تا اگر مذاکراتش با باشگاه های خواهانش خوب پیش نرفت شانس بازگشت به جمع سرخپوشان را داشته باشد.

پرسپولیس برای جذب سرمربی استارت زد

باشگاه پرسپولیس روز گذشته و با توجه اخباری که پیرامون عدم بازگشت مربی برزیلی مطرح شد برای انتخاب سرمربی جدیدش

استارت زد. اگرچه در روزهای اخیر تعدادی از ایجنت ها مربیانی را به نزدیکان درویش معرفی کرده بودند اما این مساله از روز گذشته شکل جدی تری به خود گرفت. در واقع از روز گذشته تلاش ایجنت ها برای معرفی یک گزینه مناسب برای جایگزینی احتمالی اوسمار آغاز شد. در این میان مدیرعامل پرسپولیس همچنان به برخی از گزینه های داخلی هم فکر می کرد که متوجه شد همچنان گزینه مدنظرش با مشکل مجوز مواجه است.

در روزهای آتی مذاکرات بین مسئولان باشگاه پرسپولیس با مربیان خارجی معرفی شده شکل جدی تری به خود خواهد گرفت. مساله ای که به طور حتم زمان بر خواهد بود و باعث می شود پرسپولیس دیرتر از زمانی که پیش بینی کرده بود وارد بازار نقل و انتقالات شود.

علیپور نزدیک تر از همیشه به پرسپولیس

عدم بازگشت اوسمار به پرسپولیس می تواند بهترین خبر برای علی علیپور باشد. از این جهت که مسئولان این باشگاه از مدت ها قبل با او برای بازگشت به جمع سرخپوشان به توافق رسیده بودند اما اوسمار اصرار به جذب مهاجم خارجی با خصوصیات مدنظر خودش داشت. در همین راستا اگر اوسمار سر از یک تیم دیگر در بیاید که احتمالش کم نیست باید گفت کار انتقال علیپور به جمع سرخپوشان به زودی نهایی خواهد شد. مخصوصاً اینکه خود این بازیکن تمایل زیادی برای بازگشت به تیم سابقش دارد و جذب او به جای مهاجم خارجی نیز از لحاظ مالی کاملاً به سود پرسپولیس خواهد بود. در این میان حتی مهدی عبدی هم می تواند امیدوار به ماندن در جمع سرخپوشان باشد، چراکه اوسمار تمایلی برای حفظ او نیز نداشت.



مسعود آرمان در گفت و گو با «فرهیختگان»: اخراج سرمربی در این برهه تصمیم درستی نبود

پاژ شرایط ما را بدتر کرد

می توانستیم با تیم جوانان قهرمان جهان مان در مسابقات شرکت کنیم

بجنگیم. کار ما با باخت مقابل ترکیه سخت تر شد؛ چراکه در هفته سوم سخت ترین مسابقات خود را خواهیم داشتیم.

بسیاری از کارشناسان و منتقدان عملکرد تیم ملی نیز اعتقاد داشتند که ما با همین شرایط نیز شانس شکست بلغارستان و ترکیه را داریم. چه اتفاقاتی افتاد که ما این دو دیدار را نیز واگذار کردیم؟

ما غیر از این دو تیم آرزوتین را هم می توانستیم شکست بدهیم. بلغارستان در این دوره مسابقات یک بازیکن باتجربه ندارد و تمام ترکیب این تیم از جوانان بودند، اما سرمربی این تیم با یک تعویض نتیجه مسابقه را به سود تیم خود تغییر داد. موضوعی که نشان می دهد با وجود جوانی بلغارستان با این تیم کار شده است و قطعاً دو سال بعد شرایط بسیار متفاوت تری خواهند داشت. ما هم با توجه به اینکه شناسنی برای حضور در المپیک نداشتیم، می توانستیم ۹۰ درصد ترکیب تیم جوانان را که قهرمان جهان شد در کنار دو، سه بازیکن باتجربه تیم قرار بدهیم و در مسابقات شرکت کنیم. نکته عجیب این است که با یک پاسور در مسابقات حضور داریم و این یک اشتباه بزرگ است. می توانستیم به جای شش بازیکن بلندزن، سه پاسور به مسابقات ببریم. اگر وادی خدایی نکرده مصدوم می شد باید چیکار می کردیم؟ اتفاقی که آبروی ما را می برد. نمی دانم این به خاطر ندانم کاری پاژ بوده است یا مسائل دیگری وجود داشت، حتی ما مقابل ایتالیا نیز نباید آن گونه بازی می کردیم و روز گذشته باید راحت ترکیه را شکست می دادیم، اما از لحاظ روحی و روانی واقعا مشکل داریم. تیم ما از نظر فنی کم ندارد، اما مربی را آوردیم که نه تنها کمکی نکرد، بلکه شرایط تیم ما را بدتر کرد. پاژ با دستیاران ایرانی اش اصلا همکاری نداشت و نظر آنها را نمی خواست. اختلاف مربیان داخلی ما و پاژ اصلا اتفاق خوبی نبود.



گفت و گو

اعظم آخوندی در گفت و گو با «فرهیختگان»:

فوتسال زنان در این چند سال به حال خودش رها شده بود

دلیل دعوت نشدنم به تیم ملی فنی نیست



یکانه عساری خبرنگار

با بسته شدن پرنده این فصل سوپرلیگ فوتسال بانوان ایران، حالا با اطمینان می توان این فصل را فصل ستاره ها و ثبت رکورد های جدید نامید. این در حالی است که با شروع اردوی تیم ملی بانوان در چند روز اخیر مساله عدم دعوت از ستاره های تیم ملی، به خصوص ستاره هایی که این تیم با آنها به قهرمانی آسیا رسید، پررنگ است. یکی از افرادی که عدم دعوتش به تیم ملی باعث ایجاد سوال های بسیاری شده است، اعظم آخوندی، دروازه بان تیم فوتسال شاهین نظنز است که امسال هم با تیمش به مقام نایب قهرمانی سوپرلیگ رسید و از مهره های اصلی تیمش بود. او در گفت و گو با «فرهیختگان» از نایب قهرمانی تیمش و دعوت نشدن به تیم ملی تا اوضاع نامناسب این چند سال فوتسال ایران گفت.

امسال با شاهین نظنز به نایب قهرمانی سوپر لیگ رسیدید.

ماتیم فصل اول چهارم جدول بودیم و به خاطر مسائل و مشکلاتی که در تیم مان بود، نتوانستیم در نیم فصل اول نتیجه ای را که مدنظرمان بود بگیریم ولی در نیم فصل دوم هیچ باختی نداشتیم و با هفت برد پیاپی و بدون باخت نیم فصل دوم را تمام کردیم و با یک امتیاز کمتر از تیم قهرمان، به مقام دومی سوپرلیگ رسیدیم.

و دومین دروازه بان بودید که کمترین گل خورده را داشت.

بله. من ۱۲ بازی برای تیم کردم که ۹ گل خوردم و ۳ گلین شیت داشتم که این آمار در فوتسال آمار خوبی است و نتوانستم جواب زحمات خودم و هم تیمی هایم را بگیرم.

الان دعوت نشدن شما به تیم ملی باعث ایجاد سوال های بسیاری شده است که فکر می کنم برای خودتان هم عجیب باشد.

با توجه به اینکه تیم من در لیگ نایب قهرمان شده است، از نظر آماری خوب بودیم و خودم هم آماده بودم، فکر نمی کنم که دعوت نشدنم به دلیل فنی باشد هرچه هست در ذهن مربی است و من به عنوان بازیکن حرفه ای همیشه فکر می کنم که پشت تصمیم مربی همیشه دلایلی هست که بسیار به آن فکر شده ولی می دانم دعوت نشدنم به تیم ملی حتما به دلیل فنی و اخلاقی نیست. هر دلیل دیگری هست من از آن بی خبرم و بستگی به خودشان دارد. مربی تیم ملی اول فصل گفتند آماده ترین بازیکنان سوپرلیگ که بالاترین سطح فوتسال در کشور است را به تیم ملی دعوت می کنند ولی آن چه دیده می شود این است که بازیکن از نیمکت و سکو به تیم ملی دعوت شده است. این مساله برای فوتسال ما خوب نیست و باید از تجربه بزرگ ترها کمک بگیریم. روی صحبت من واقعا با شخص خاصی نیست و اینها را می گویم چون باید قدر نسل طلایی فوتسال دانسته شود. این تیم قهرمان آسیا شده است و باید این عنوان حفظ شود.

در فصلی که ستاره ها در سوپرلیگ درخشان بودند، نبود ستاره ها چقدر می تواند در موفقیت تیم ملی تاثیر گذار باشد؟

ببینید همه دیدند که امسال ستاره ها بسیار در سوپرلیگ موثر بودند و آنها بودند که در تیم شان از تاثیر گذارترین بازیکنان بودند. چرا نباید تا وقتی که می توانند کمک کنند، به تیم ملی دعوت شوند؟ با توجه به اینکه ماتیم ملی جوانان هم نداریم، من صد درصد موافق جوان گرایی هستم تا ستاره ها معرفی شوند چون در این همه سال هنوز هیچ کسی نیست که بتوانیم با اطمینان بگوییم این یک نفر ستاره و به معنی واقعی کلمه استعداد جدید فوتسال است. جوان ها و ستاره ها باید در کنار هم به تیم ملی کمک کنند.

تیم ملی فوتسال این چند سال تلخی های بسیاری چشید و ضربه های بسیاری خورد. الان باید برای تیم ملی چه کرد؟

کاملاً موافقم. باید شان تیم ملی حفظ شود. باید قهرمانی های آسیا و زحمات بچه ها حفظ شود. کاری نکنیم که همه یادشان برود این تیم زمانی قهرمان آسیا بوده. الان فقط تورنمنت کافا برگزار می شود و سطح این مسابقات طوری نیست که تیم به صورت جدی محک بخورد. مسئولان باید مسابقه و بازی های دوستانه با تیم های بزرگ دنیا برگزار کنند که بتوانیم دوباره فوتسال را احیا کنیم. ما وقتی قهرمان آسیا شدیم چهار سال در اردو بودیم، اردو ها و مسابقات پیاپی و منظم داشتیم. در تورنمنت ها شرکت می کردیم و نتیجه این شد که برای اولین بار قهرمان آسیا شدیم. تیم باید به صورت جدی محک بخورد. الان که قرار به برگزاری جام جهانی هم هست و به نظرم فوتسال دختران ایران می تواند روی سکوی جهانی باشد، ولی فوتسال این چند سال واقعا به حال خودش رها شد و مسائلی مانند کرونا و تعویق افتادن بازی های آسیایی ضربه بزرگی به فوتسال دختران زد که باید با بازی های دوستانه، اردو های منظم و دعوت از آماده ترین بازیکنان سوپرلیگ فوتسال این مساله جبران شود. من اگر در تیم ملی باشم با همه وجودم تلاش می کنم که مشورتم باشم و اگر هم نباشم به خاطر عشق به فوتسال و تیم ملی کشورم از صمیم قلب برای تیم آرزوی موفقیت می کنم.

